
1 

 

PORTARIA Nº 047/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas 

alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 

 

 

Nome do servidor Adriana Staziaki Kovaleski 

Matrícula Funcional 18368-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Projeto Amostra SUS 

 Data 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1121/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 

Função Técnica de Enfermagem – PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Laranjeiras do Sul 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data 20, 22 e 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 237,24 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo nº 1121/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Francieli Tessaro 

Matrícula Funcional 178751 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Belltrão 

Objetivo da viagem Projeto Amostra SUS 

Data  24/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1121/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Projeto Amostra SUS; Comitê Estadual de Segurança do Paciente 

Data  24 e 25/04/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1121/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Louize Cristine Rossi 

Matrícula Funcional 19830-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 



2 

 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação em Segurança do Paciente 

Data  25/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1121/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Maristela Ribeiro 

Matrícula Funcional 13799-1 

Função Agente de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Projeto Amostra SUS 

Período 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1121/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos  

Data  24/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1121/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rosimari Zanatto 

Matrícula Funcional 20115-1 

Função Técnica em enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhar pacientes  

Período 23/04/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1121/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Silvana Besson Fernandes 

Matrícula Funcional 20167-1 

Função Atendente de Farmácia 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  

Período 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1.121/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Mangueirinha  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 906/2025 - 1Doc 



3 

 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Colombo  

Objetivo da viagem Transportar estudantes da UTFPR-DV para a visita técnica Empraba Florestas. 

Período 24, 25 e 26/04/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.123/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esportes e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Colombo  

Objetivo da viagem Transportar estudantes da UTFPR-DV para a visita técnica Empraba Florestas. 

Período 24,25 e 26/04/2025 

Valor das diárias R$ 179, 37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.123/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Celso da Silva  

Matrícula Funcional 17829-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Levar aluno juntamente com a Assistente Social para consulta. 

Data  09/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1141/2025 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares. 

Período 03/05/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.167/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares. 

Período 03/05/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.167/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 

 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares. 

Data  03/05/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.167/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas dos Jogos Escolares. 

Período 03/05/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.167/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião AMSOP 

Período 30/04/2025 

Valor das diárias R$ 405,06 (quatrocentos e cinco reais e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.173/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor José Alves Siqueira Neto 

Matrícula Funcional 19550-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transportar atletas do Handebol para amistoso. 

Data  29/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.166/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião AMSOP 

Data  30/04/2025 

Valor das diárias R$ 156,23 (cento e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.159/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Nova Aurora 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 23, 24, 28 e 29/04/2025 

Valor das diárias R$ 433,98 (quatrocentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.169/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Odirlei Galon 



5 

 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esportes e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Levar ônibus para reparo. 

Período 05/05/2055 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.165/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 

Função Motorista 

Secretaria Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Buscar motorista que levou ônibus para reparos.  

Período 05/05/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.165/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Aline Teles de Souza 

Matrícula Funcional 20422-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 05/05/2025 

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.158/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Adriana Staziaki Kovaleski 

Matrícula Funcional 18368-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação PlanificaSUS 

 Data 30/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 1.158/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida  

Matrícula Funcional 17881-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação PlanificaSUS 

Período 30/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.158/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Chapecó  



6 

 

Data  26/04/2025 

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.158/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 29, 30/04/2025 e 05/05/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.158/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 29 e 30/04/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.158/2025 – 1Doc   

 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 09 de abril de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS №º 128/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 18064-1

NOME DO SERVIDOR: EUZÉBIO JOSÉ CAGNINI

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: Santander AG. 1616 C/C:

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

PERÍODO
AFASTAMENTO

HORA CIDADE

DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

01000809-4

DESTINO

HORA
DIA/MÊS

3/5/2025

CHEGADA

19h15min

Justificativa:

3/5/2025 06h45min Dois Vizinhos - PR Boa Esp. do Iguaçu - PR

Transportar Atletas para a Fase Regional dos 71º Jogos Escolares

na cidade de Boa Esperança do Iguaçu - PR.

DIÁRIAS 03/05/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 138,87 R$ 138,87

Custo da viagem: Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - axn7i16 Frota: 252

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 138,87 R$ 138,87

Período maior que 12 h - pernoite

Período maior 06 h e menor que 12 h - alimentação

Assinatura do Servidor

Euzébio José Cagnini

TOTAL R$ 138,87

DOIS VIZINHOS, 05 DE MAIO DE 2025.

Mania ene
Gestora da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari

Leda Maria Ferrari

Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes

Decreto N° 20 806/2024



REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 129/2025

Secretaria de Educação e Cultura

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia

MATRÍCULA FUNCIONAL: 135931

INOME DO SERVIDOR: João Carlos Lima

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SICREDI C/C: 57895-8AG. 740

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA

3/5/2025 06h45min Dois Vizinhos - PR

DESTINo

HORA
DIA/MÊS

CHEGADA

3/5/2025 19h25Boa Esp. do Iguaçu - PR

Transportar Atletas para a Fase Regional dos 71º Jogos Escolares

na cidade de Boa Esperança do Iguaçu - PR.
Justificativa:

DIÁRIA 03/05/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação

Custo da viagem: 0,00

1 RS 138,87 R$ 138,87

Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - AXN7117 Frota: 251

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1.

Período até 06h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

Período maior que 12 h - alimentação

R$

RS 138,87 R$ 138,87

TOTAL R$ 138,87

DOIS VIZINHOS, 05 DE MAIO DE 2025.

Ma
Assinatura do Servidor

João Carlos Lima

Leda Maia eo
Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS Nº 130/2025

Secretaria de Educação e Cultura

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 166591

NOME DO SERVIDOR: VALCIMAR RODRIGO OCCHI

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SICOOВ AG. 4342 C/C:

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

3/5/2025 12h00 Dois Vizinhos - PR Boa Esp. Do Iguaçu-PR

Justificativa:

20046294

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

3/5/2025 18h40min

Transportar Atletas para a Fase Regional dos 71º Jogos Escolares

na cidade de Boa Esperança do Iguaçu - PR.

DIÁRIAS 03/05/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação 1 R$ 98,37 RS 98,37

Custo da viagem: Veículo Oficial Ônibus Placa - BEK1A89 Frota: 387

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

1 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 98,37 R$ 98,37

l
Assinatura do Servidor

Valcimar Rodrigo Occhi

DOIS VIZINHOS, 05 DE MAIO DE 2025.

TOTAL R$ 98,37

a Mana enan
Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS №º 133/2025

Secretaria de Educação e Cultura

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 186381

NOME DO SERVIDOR: Helena Maria Pelentir Corchak

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Motorista - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: CAIXA ECONÔMICА AG. 0931 op 001 C/C:

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA

5/5/2025 12h15min Dois Vizinhos -PR

Justificativa:

DIÁRIA 05/05/2025

00029866-2

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

5/5/2025 19h00

Jogos Escolares

Boa Esp. do Iguaçu -PR

Transportar Atletas para a Fase Regional dos 71º

na cidade de Boa Esperança do Iguaçu - PR.

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Custo da viagem: Veículo Oficial ônibus

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

1

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 RS 98,37 RS 98,37

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

DOIS VIZINHOS, 06 DE MARÇO DE 2025.

RuliamoP Bachon
Assinatura do Servidor

Helena Maria Pelentir Corchak

Placa -AXN7116 Frota: 252

VALOR UNIT. TOTAL

RS 98,37 RS 98,37

TOTAL R$ 98,37

a trani
Gestora da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria ferrari



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/A

E
E

0-
A

1
F

8
-E

78
0-

F
C

C
1

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 A
E

E
0-

A
1F

8-
E

7
80

-F
C

C
1



MATRÍCULA FUNCIONAL: 17831-1 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alirnentaçao, 
pouso/pernoite e estadia. 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

Municipio de Dois Vizinhos 

FUNÇAO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA, SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

BANCO: Santander 

1 

DIA/MÉS 

5/4/2025 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS NO 023/2025 

ASSIS BORGES DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esporte e Lazor 

HORA 

Assihatufa do Servidor 

Assis Borges de liveira 

SAÍDA 

12h00min 

AG. 

INFORMAÇÖES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DIRIAS 08/12/2024 
Período maior que 06 h e menor que 12h- alimentação 

Custo da viagem: 0,00 
TOTAL DIÁRIAS 

DE 

Dois Vizinhos - PR 

1616 

CIDADE 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

PARA 

Mangueirinha-Pr 

Transportar atletas do Futebol Feminino 

Período maior que 06 h e menor que 12h- alimentação 

Período maior que 12 h - alimentação 

para Copa Sudoeste de futebol na cidade de Mangueirinha- Pr. 

CIC: 

QUANTIDADE 

1 

Van 

DOIS VIZINHOS, 7 DE ABRIL DE 2025. 

DIA/MÉS 

5/4/2025 

VALOR UNIT. 

DESTINO 

R$ 
Placa -SEB2G40 

Gestor da Secretaria de Esportes 
LUCAS SOUVENIR ANTONELLO 

01000086-9 

98,37 R$ 

VALOR UNIT. 

R$ 

HORA 

CHEGADA 

19h30min 

TOTALI R$ 

TOTAL 

TOTAL 
98,37|R$ 

98,37 
Frota: 439 

98,37 

98,37 



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 125/2025

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19549-1

NOME DO SERVIDOR: Alcinei Tadiotto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SANTANDER AG. 1616

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

C/C: 01006202-3

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

24/4/2025 23h20min Dois Vizinhos - PR Colombo-PR

Justificativa:

Transportar estudantes da UTFPR-DV para visita técnica Embrapa Florestas

na cidade de Colombo - Pr.

DIÁRIAS 25/04/2025

Período maior que 12 h – Alimentação

Período até 06h – Alimentação

DIÁRIAS 26/04/2025

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

26/4/2025 05h00

OUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 138,87 R$ 138,87

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 40,50 R$ 40,50

Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - RHY9G83 Frota: 420

Custo da viagem: 0,00

|TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período até 06h - Alimentação RS 40,50 RS 40,50

1

Período maior que 12 h – pernoite

Período maior que 12 h – Alimentação

AAssinatura do Servidor

Alcinei Tadiotto

DOIS VIZINHOS, 29 DE ABRIL DE 2025.

Lasda MaisGestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari

RS 138,87 RS 138,87

TOTAL R$ 179,37

Leda Maria Ferrari
Gestora Secretaria Municipai

de Educação, Cultura e Esportes
Decreto N° 20 806/2024



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 126/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19239-1

NOME DO SERVIDOR: ODIRLEI GALON

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: CAIXA ECONÔMICА AG. 931 C/C: 3701 000593485843-9

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

24/4/2025 23h20min Dois Vizinhos - PR Colombo - PR

Justificativa:

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

26/4/2025 05h00

Transportar estudantes da UTFPR-DV para visita técnica Embrapa Florestas

na cidade de Colombo - Pr.

DIÁRIAS 25/04/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - Alimentação

Período até 06h - Alimentação

Custo da viagem: 0,00

TOTAL DIÁRIAS

1

1

DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Período até 06h -Alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

Período maior que 12 h - Alimentação

R$ 138,87 R$ 138,87

DIÁRIAS 26/04/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 40,50 R$ 40,50

Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - RHY9G83 Frota: 420

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 40,50 R$ 40,50

R$ 138,87 R$ 138,87

TOTAL R$ 179,37

DOIS VIZINHOS, 29 DE ABRIL DE 2025.

0r0

Assinatura do Servidor

Odirlei Galon

eda Maia Jema
Gestora da Sec. de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari

Leda Maria Ferrari
Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes

Decreto N° 20 806/2024





Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINEТЕ

Nos termos do decreto: N° 18474/2022, requisito diárias para fazer face ás despesas do Prefeito.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19023-1

NOME DO SERVIDOR: Luís Carlos Turatto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Prefeito

BANCO: Santander 33 AG. 1616 C/C: 1001737-7

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTO
HORA CIDADE HORA

DIA/MÊS DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA CHEGADA

30/04/2025 07:00 Dois Vizinhos Francisco Beltrão 30/04/2025 19:15

Justificativa:

1

Custo da viagem:

TOTAL DIÁRIAS

1

Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná (AMSOP)

DIÁRIAS

Diárias

Meio de Transporte: Amarok SFF6J97

DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Diárias

DOIS VIZINHOS, 30 DE ABRIL DE 2025.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

VALOR UNIT. TOTAL

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 405,06 R$ 405,06

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 405,06 R$ 405,06

TOTAL R$ 405,06



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS 127/2025

Secretaria de Educação e Cultura

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19550-1

INOME DO SERVIDOR: José Alves Siqueira Neto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SANTANDER AG. 1616 C/C: 01006193-6

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

SAÍDA DE

29/4/2025 18h00 Dois Vizinhos - PR

PARA

Pato Branco - PR

Transportar atletas do Handebol para amistoso

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

30/4/2025 00h25min

na cidade de Pato Branco - Pr.
Justificativa:

DIÁRIAS 29/04/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 06h e menor que 12 h - alimentação 1 R$ 98,37 R$ 98,37

Custo da viagem:

TOTAL DIÁRIAS

1

Veículo Oficial VAN

DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Placa - SEB2G40 Frota: 439

VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 06h e menor que 12 h - alimentação

Período até 06 h - alimentação

R$ 98,37 RS 98,37

TOTAL R$ 98,37

buyontAssinatura do Servidor

Jose Alves Siqueira Neto

DOIS VIZINHOS, 05 DE MAIO DE 2025.

ida Mean Srrma
Gestora da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 30042025-30042025 RG: CPF

CLAUDETE MEURER

MATRÍCULA FUNCIONAL: 179491 FUNÇÃO DO SERVIDOR: SECRETARIA DE SAÚDE

BANCO: Bradesco AGENCIA: 6006 CONTA CORRENTE: 7868-9

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 69,43 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 156,23 156,23

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 219,89 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 347,19 0,00

Total  156,23

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/4/2025 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 30/4/2025 16:30 9:00:00 1 156,23

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/04/25 Reunião Amsop

Dois Vizinhos, terça-feira, 6 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretário Geral de Governo

CLAUDETE MEURER NILTON DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

N
IL

T
O

N
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

02
-0

4D
4-

1F
F

F
-0

A
64

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

D
02

-0
4D

4-
1F

F
F

-0
A

64



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 23042025-29042025 RG: CPF

IVONEI LOPES PEDROSO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 141501 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 000593484068-8

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  433,98

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 23/04/25 06:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 23/04/25 15:50 9:20:00 1 98,37

488 Van-Oficial-TGG8C61 24/04/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 24/04/25 20:20 15:50:00 1 138,87

463 HB20-Oficial- SEU0C76 28/04/25 05:30 Dois Vizinhos Cascavel 28/04/25 16:35 11:05:00 1 98,37

463 HB20-Oficial- SEU0C76 29/04/25 08:30 Dois Vizinhos Nova Aurora 29/04/25 18:50 10:20:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 23/04/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

488 Van-Oficial-TGG8C61 24/04/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

463 HB20-Oficial- SEU0C76 28/04/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

463 HB20-Oficial- SEU0C76 29/04/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Dois Vizinhos, quarta-feira, 7 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

IVONEI LOPES PEDROSO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

C
50

-E
24

4-
5B

5C
-D

94
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
50

-E
24

4-
5B

5C
-D

94
B



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 131/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19239-1

NOME DO SERVIDOR: ODIRLEI GALON

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: CAIXA ECONÔMICA AG. 931 C/C: 3701 000593485843-9

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO

HORA CIDADE HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

5/5/2025 06h30min Dois Vizinhos - PR Cascavel - PR 5/5/2025 12h45min

Levar o ônibus Azul para reparo em oficina mecânica

Justificativa: na cidade de Cascavel - Pr.

DIÁRIAS 05/05/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação 1 R$ 98,37 R$ 98,37

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - RHY9G83 Frota: 420

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação R$ 98,37 R$ 98,37

Período maior que 12 h – pernoite

Período maior que 12 h - Alimentação

DOIS VIZINHOS, 06 DE MAIO DE 2025.

0w
Assinatura do Servidor

Odirlei Galon

TOTAL R$ 98,37

la Maua franLran
Gestora da Sec. de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS №º 132/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 13085-1

NOME DO SERVIDOR: ANTÔNIO PETRI

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SICOOB AG. 4342

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

C/C: 114510016

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

5/5/2025 06h30min Dois Vizinhos -PR Cascavel - PR

Justificativa:

DIÁRIAS 05/05/2025

DESTINO

HORA
DIA/MÊS

CHEGADA

5/5/2025 12h45min

Buscar motorista que levou ônibus para reparos mecânicos

na cidade de Cascavel - Pr

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

RS 98,37 R$ 98,37

Placa - BES4C95 Frota: 389Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial SPIN

|TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Período maior que 12 h - alimentação

1

VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - pernoite

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação R$ 98,37 RS 98,37

TOTAL R$ 98,37

DOIS VIZINHOS, 06 DE MAIO DE 2025.

CAssinatura do Servidor

Antônio Petri

Maria
✓ Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 05052025-05052025 RG: CPF

ALINE TELES DE SOUZA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 204221 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉC. DE ENFERMAGEM

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01009553-5

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 0,00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  40,50

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 05/05/25 10:25 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/05/25 14:30 4:05:00 1 40,50

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 05/05/25 Paciente encaminhado a Central de leitos

Dois Vizinhos, terça-feira, 6 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Mnucicipal de Saúde

ALINE TELES DE SOUZA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 30042025-30042025 RG: CPF

ADRIANA STAZIAKI KOVALESKI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 183681 FUNÇÃO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000038-8

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/04/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 30/04/25 16:30 9:00:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/04/25 Capacitação PlanificaSUS

Dois Vizinhos, terça-feira, 6 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

ADRIANA STAZIAKI KOVALESKI CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 30042025-30042025 RG: CPF

JAQUELINE C. DOS SANTOS DE ALMEIDA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17881-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000895-3

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/04/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 30/04/25 16:30 9:00:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

462 HB20-Oficial-SEU0C74 30/04/25 Capacitação - Planifica SUS

Dois Vizinhos, terça-feira, 6 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JAQUELINE C. DOS SANTOS DE ALMEIDA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 26042025-26042025 RG: CPF

JAQUELINE STEFANELLO DA CRUZ

MATRÍCULA FUNCIONAL: 133381 FUNÇÃO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

BANCO:  SANTANDER AGENCIA:  1616 CONTA CORRENTE: 01000871-9
Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 06:00 h - alimentação 48,60 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 118,04 118,04

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 166,64 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 256,92 0,00

Total  118,04

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 26/04/25 10:00 Dois Vizinhos Chapeco 26/04/25 19:30 9:30:00 1 118,04

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 26/04/25 Paciente recebeu alta de Internamento

Dois Vizinhos, sexta-feira, 9 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JAQUELINE STEFANELLO DA CRUZ CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diari

a

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 29042025-04052025 RG: CPF

JOSE GILVANI BERTHOLDO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 133221 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: EVOLUA AGENCIA: 0113-9 CONTA CORRENTE: 16323351

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

2 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 81,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  179,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 29/04/25 18:55 Dois Vizinhos F.Beltrão 29/04/25 22:15 3:20:00 1 40,50

321 Amb.Iveco-BCN-0821 30/04/25 06:14 Dois Vizinhos Pato Branco 30/04/25 11:10 4:56:00 1 40,50

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 04/05/25 12:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/05/25 19:00 7:00:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 29/04/25 Paciente encaminhado para internamento

321 Amb.Iveco-BCN-0821 30/04/25 Paciente encaminhado para internamento

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 04/05/25 Paciente encaminhado para internamento

Dois Vizinhos, sexta-feira, 9 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JOSE GILVANI BERTHOLDO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 29042025-30042025 RG: CPF

MICHELI SZCZEPKOWSKI FAVERO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 198221 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: CEF AGENCIA: 3701 CONTA CORRENTE:  000593484008-4

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 214,10

Total  451,34

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 29/04/25 09:30 Dois Vizinhos Curitiba 29/04/25 18:40 9:10:00 2 98,37 214,10

392 Amb-Oficial-RHE2J77 30/04/25 06:00 Curitiba Dois Vizinhos 30/04/25 19:30 13:30:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 29/04/25 Paciente encaminhado para consulta e/ou exame

392 Amb-Oficial-RHE2J77 30/04/25 Paciente encaminhado para consulta e/ou exame

Dois Vizinhos, terça-feira, 6 de maio de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

MICHELI SZCZEPKOWSKI FAVERO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

30
6-

E
3A

3-
59

08
-F

31
7


